- (3) **1161** Sarobe, *DipTGardeny* 104, p. 210: ego Vgo de Barzalon ... cum consilio et uoluntate fratribus nostris ... donatores sumus uobis populatores de Auiselon XX probis hominibus scilicet Bernardo de Coscol et Raimundo fratri tuo ... et Petri de Mirambel et Raimundo G a r b e r .
- (4) **1173** Sarobe, *DipTGardeny* 235, p. 370: ego Raimundo G a r b e r et Bernarda, uxor mea ... uenimus ad finem ... in sana pace cum Bernardo de Valseguer et cum suis. *ibid.*, pp. 370-371: iste finis et ista concordia est facta tali modo quod Bernardus de Valseguer et sui habeant ipsum molendinum cum casallo qui ibi est per omnem tempus, sine parte quam Raimundus G a r b e r nec Bernarda, uxor eius ... non habeant ibi in ipso molendino nec possint clamare unquam magis Bernardo de Valseguer nec suis. Et Bernardus de Valseguer et sui habeant aquam ad ipsum molendinum ad sufficienciam semper et per mensuram quod satis habeant aqua ad ipsum molendinum. Et Raimundus G a r b e r et Bernarda, uxor eius ... quod habeant de ipsa cequia de aqua que sobrara ad ipsum molendinum de las sobres, unum saltum de aqua semper que aqua possit sufficere ad unum molendinum. *ibid.*: si uero aqua de cequia uenerit tam pauca quod molinum de Bernardo de Valseguer habeat totam opus quod Bernardus de Valseguer habeant ipsam aquam totam, ad abastament de ipso molendino, et quando creuerit ipsa aqua quod de las sobres habeant duo molendini iamdicti de Raimundo G a r b e r et de uxore sua ... aquam ad sufficienciam, sine enganno. *ibid.*: ipsum molendinum Bernardi de Valseguer et ipsi duo de Raimundo G a r b e r et de Bernarda, uxore sua ... habeant intradas et exitas. *ibid.*: Bernardus de Valseguer et suis quod unquam non possint magis clamare nec demandare partem in ipsis duobus molendinis de Raimundo G a r b e r et de uxore sua. *ibid.*: Sig+num Raimundi G a r b e r .
- (5) **1174** DipPoblet 491, p. 366: Sig+num Arnallo G a r b e r .
- (6) **1175** Sarobe, *DipTGardeny* 276, p. 418: ego Raimundus G a r b e r et uxorum mea Bernarda ... uenditores sumus tibi Petro de Cosquol ... omnibus

directis nostris quem habemus uel habere debemus in illos molinos. *ibid.*, p. 419: Sig+num Raimundi G a r b e r .

## COMENTARI:

A la documentació de la Catalunya altmedieval, el substantiu de què deriva *garber*, *garba*, no designa pròpiament el feix d'espigues tallades i lligades, sinó que és emprat com a mesura de cens parroquial<sup>347</sup>. Es testimonia per primer cop en l'inventari de les percepcions i serveis que el bisbe d'Urgell rebia al castell de Sanaüja, document que fou redactat entre els anys 1042 i 1075<sup>348</sup>: